АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
____________
П Р И К А З

 от «11 »  июня   2015 г.                                                                                   №  606

О проведении основного государственного

экзамена  по русскому языку и математике

в  резервные  дни  16  июня  и 18 июня  2015 года
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года № 1394,  на основании ходатайств руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, решением Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК)  Владимирской области  от  15.06.2015 № 45  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести государственную итоговую аттестацию по программам основного общего образования для выпускников области, не сдавших основной государственный экзамен (далее - ОГЭ) по русскому языку и математике в основные сроки,  согласно приложению №1.

2. Утвердить:

2.1 состав организаторов пунктов проведения экзамена (далее- ППЭ), обеспечивающих проведение ОГЭ по русскому языку и математике 16 июня и 18 июня 2015 года на территории области, согласно приложению № 2;

2.2 состав уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Владимирской области (ГЭК) для участия в ОГЭ и получения экзаменационных материалов согласно приложению №3;

2.3 список  ППЭ ОГЭ по математике и русскому языку согласно приложению №4.
 3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить условия работы организаторов в ППЭ в соответствии с нормативными правовыми документами, регламентирующими  проведение государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования.

4. Отделу надзора, контроля в сфере образования и регламентации деятельности образовательных учреждений провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению ОГЭ 16 июня и 18 июня 2015 года.

5. Рекомендовать уполномоченным представителям ГЭК, представителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования,  указанных в приложении № 3 к настоящему приказу, получить экзаменационные материалы в форме ОГЭ по адресу: г.Владимир, ул. Михайловская, д.47.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор  департамента                                                                  О.А.Беляева